
令和６年７月２日
学 校 長 殿
団 体 長 殿

富山市剣道連盟
会長 伊勢 博行

（公印省略）

令和６年度 第２回剣道級位審査会の開催について（ご案内）

仲夏の候 貴台にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃、本連盟の活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、標記の審査会を下記のとおり実施します。
つきましては、貴校関係生徒・職員（貴団体関係者）にご周知いただき、多数受審されます

ようご案内いたします。
新型コロナ感染症の５類分類移行（令和５年５月８日）から１年を経過したことから、受審

者区分(年齢、審査級等)を設けず、一斉に審査を開始する予定です。
なお、やむを得ず、審査を延期・中止する必要が生じた場合は、改めて連絡いたします。
会場は公共施設であり、他団体・一般客も多く利用することから、体育館の南側道路での自家

用車の停車や駐車は絶対にされないようお願いします。例年、このことで施設から指導を受けて
います。駐車に際は、必ず、施設の駐車場をご利用ください。

記

１ 日 時 令和６年８月４日（日）開会式 ９：１０～ （開場８：２０）
※会場設営のため、８：２０以前に会場に入ることはできません。

２ 会 場 富山市総合体育館 第２アリーナ
〒930-0805 富山市湊入船町12番1号 ℡ 076-444-6688

３ 審査方法 （１）切り返し （２）互格稽古
（３）木刀による剣道基本技稽古法

※１級は基本１～９、２級は基本１～６、３級は基本１～４とする。

４ 申込み 別紙申込用紙に必要事項を記入し、審査料（１人1,500円）を添え、７月２２日（月）
までに申し込んでください。
宛先 富山市舟橋北町5-12 山内武道具店内

富山市剣道連盟事務局 TEL 432-6037 ※申込期日厳守

５ 注意事項
（１）会場での検温等は実施しませんが、当日、体調が悪い場合(発熱等)は、受審をご遠慮く

ださい。この場合、審査料を返金しますので、８月７日（水）までに富山市剣道連盟事務
局で受け取ってください。期日を過ぎると返金できません。※やむを得ない欠席も返金

（２）実技審査での面マスクの着用は任意ですが、着用しない場合は、必ず、口の部分を覆う
シールドの着用のこと。また、木刀による基本技稽古法の審査では、発声を伴うことから、
マスク着用（面マスク可）が望ましい。

（３）会場の更衣室の使用は可能ですが、できるだけ出発時に更衣を済ませてください。なお、
保護者の観覧は、２階観覧席でお願いします。

６ その他
（１）中学生は３級、小学生は４級からの受審となります。飛び級は原則として認めません。

なお、高校生以上で初めて審査を受ける場合、１級受審者として審査し、実技等の内容を
見て級を決定します。

（２）合格者は、下記の登録料を当日納めていただきます。
１・２級 3,000円 ３・４級 2,500円

（３）身体面をはじめ、審査において特に配慮を必要とすることがある場合は、申込書備考欄
に記載するとともに、当日、事前に申し出てください。

担当
富山市剣道連盟 理事長 高島 雅之


